
 

 

 

 

 

 

 

 

 

от                                      №  

г. Ярославль 

 

 

О проведении экспертного анализа  

профилактической деятельности 

с детьми и подростками  

 

 

В соответствии с письмами управления федеральной службы 

безопасности по Ярославской области (от 27.12.2021 № 13/7288) и 

прокуратуры Ярославской области (от 01.03.2022 № ВХ.01-06455/22) с 

целью проведения экспертного анализа профилактической деятельности с 

детьми и подростками в 2023 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Образовать комиссию по проведению экспертного анализа 

профилактической деятельности с детьми и подростками  

(далее – Комиссия) и утвердить ее состав (прилагается). 

2. Утвердить прилагаемый график выездных мероприятий для 

проведения экспертного анализа профилактической деятельности с детьми 

и подростками в муниципальные органы управления образования. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого 

заместителя директора департамента Астафьеву С.В. 
 

 

Директор департамента                                                                  И.В. Лобода                                                                     

. 

 
 

 

 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П Р И К А З  



УТВЕРЖДЁН 

приказом  

департамента образования 

Ярославской области  

от                    №                   

 
                                               Состав комиссии 

  

Волхонская А.И. начальник отдела развития дополнительного 

образования и воспитания департамента 

образования Ярославской области 

Валисава Ю.Ю. главный специалист отдела организации 

профилактической работы с детьми и 

подростками государственного учреждения 

Ярославской области «Центр 

профессиональной ориентации и 

психологической поддержки «Ресурс» 

Кузнецова И.В. директор государственного учреждения 

Ярославской области «Центр 

профессиональной ориентации и 

психологической поддержки «Ресурс» 

Орлова М.В. заведующий отделом организации 

профилактической работы с детьми и 

подростками государственного учреждения 

Ярославской области «Центр 

профессиональной ориентации и 

психологической поддержки «Ресурс» 

Чиркун О.В. заместитель директора государственного 

учреждения Ярославской области «Центр 

профессиональной ориентации и 

психологической поддержки «Ресурс» 

Чупанова Ю.В. заместитель руководителя Центра 

сопровождения воспитательной работы 

государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального 

образования Ярославской области «Институт 

развития образования» 

 



УТВЕРЖДЁН 

приказом  

департамента образования 

Ярославской области  

от                    №                   

 

 

График выездных мероприятий в муниципальные образования 

Ярославской области 

 

 

Угличский  

муниципальный район 

февраль 2023 года 

  

Большесельский 

муниципальный район 

март 2023 года 

  

Даниловский 

муниципальный район 

апрель 2023 года 

  

Гаврилов-Ямский 

муниципальный район 

сентябрь 2023 года 

  

Любимский  

муниципальный район 

октябрь 2023 года 

 
 


	1
	2
	3

